
令和７年度小千谷市地域公共交通協議会 運賃協議分科会 

 

１．小千谷市 AIオンデマンド交通の運賃について 

・市内タクシーの初乗り運賃 600 円と、循環バスの最大料金（ 小千谷総合病院～ちぢみ

の里）300 円を勘案し、かつ、ワンコインという使いやすさを訴求し、1 人 1 乗車 500

円としたい。 

・路線バス料金と同様の年齢区分及び割引運賃を適用したい。 

・市民が居住する地域によって移動に係る金銭的負担が大きくならないように、乗合タ

クシー各線から指定停留所 「小千谷駅」及び「本町」）で AI オンデマンド交通に乗り

継いだ場合の乗継割引運賃を設定したい。 

 

◇通常運賃 

区 分 運 賃 

・中学生以上 500 円 

・小学生 250 円 

・未就学児 保護者同伴要） 無料 

・障害者割引運賃 250 円 

・小児障害者割引運賃 130 円 

 

◇乗継割引運賃 

区 分 運 賃 

・中学生以上 300 円 

・小学生 150 円 

・未就学児 保護者同伴要） 無料 

・障害者割引運賃 150 円 

・小児障害者割引運賃 80 円 

 

２．乗合タクシーの運賃改定について 

・AI オンデマンド交通が運行を開始する令和７年 10 月から、現行の距離制運賃を一律

運賃に変更したい 別添のとおり）。 

・AI オンデマンド交通の乗継割引運賃により、乗合タクシーから本町で AI オンデマン

ド交通に乗り換えて市内目的地を目指す場合に、乗合タクシー200 円、AI オンデマンド

交通 300 円、合計 500 円での移動が可能となり、乗合タクシー運行区域の市民の移動に

係る金銭的負担を軽減することができ、市民誰もが外出しやすい環境を整備したい。 

 

３．住民意見聴取 

 １）募集方法 市ホームページにて意見募集を実施 

 ２）募集期間 令和７年５月 27日～６月６日 

 ３）募集結果 意見なし 



乗合タクシー運賃改定（案） 

 

 

池の平線 運賃改定案 

・小学生以下及び障害者手帳をお持ちの方は半額（１０円未満端数切上げ）   

・未就学児（6才未満）は無料     

   内ヶ巻 
川井入口 

川井新田 

真皿 冬井 戸屋 大崩 池の平 
  

 
内ヶ巻駅前 川井本田 

川口駅角 
160 

200 

230 

200 

270 

200 

300 

200 

320 

200 

350 

200 

380 

200 

410 

200 

小千谷駅 

東栄 2丁目 

330 

200 

390 

200 

410 

200 

440 

200 

470 

200 

500 

200 

540 

200 

570 

200 

本町 
390 

200 

410 

200 

460 

200 

460 

200 

500 

200 

540 

200 

570 

200 

600 

200 

城内 2丁目 

小千谷総合病院 

410 

300 

430 

300 

480 

300 

500 

300 

540 

300 

570 

300 

600 

300 

630 

300 

 

北山線 運賃改定案 

・小学生以下及び障害者手帳をお持ちの方は半額（１０円未満端数切上げ） 

・未就学児（6才未満）は無料       

  

 

吉谷小学校前 

吉谷駐在所前 

二俣 

郡又入口 

迯入入口 市之沢 山新田 若栃 
北山 

芹久保 
    打越 

茶合 

高畑 

上ノ山１丁目 
160 

200 

180 

200 

210 

200 

250 

200 

290 

200 

320 

200 

340 

200 

本町 

城内 2丁目 

180 

200 

230 

200 

250 

200 

300 

200 

330 

200 

360 

200 

380 

200 

小千谷総合病

院 

210 

200 

250 

200 

270 

200 

320 

200 

350 

200 

380 

200 

400 

200 

小千谷駅 
230 

200 

290 

200 

300 

200 

340 

200 

370 

200 

400 

200 

420 

200 

 



塩谷線 運賃改定案 

・小学生以下及び障害者手帳をお持ちの方は半額（１０円未満端数切上げ）    

・未就学児（6才未満）は無料            

   

朝日山入口 

浦柄 

大正橋 

寺沢 

朝日 

女滝 

小栗山 

中山 

岩間木 

農協前 

首沢 

元学校前 

蘭木 

中村 

南荷頃 
塩谷 

 

  

 
 

  

 
 

浦柄三叉路 
160 

200 

160 

200 

160 

200 
200 200 

230 

200 

230 

200 

310 

200 
 

小千谷駅 

東栄 2 
200 

240 

200 

260 

200 

290 

200 

290 

200 

330 

200 

350 

200 

410 

200 
 

本町 
240 

200 

280 

200 

300 

200 

350 

200 

350 

200 

370 

200 

390 

200 

440 

200 
 

西高・市役所 

城内 2 

260 

３00 
300 

330 

３00 

360 

３00 

360 

３00 

390 

３00 

400 

３00 

460 

３00 
 

イオン 

小千谷総合病院 
300 

350 

300 

370 

300 

400 

300 

400 

300 

420 

300 

430 

300 

490 

300 
 

 



道路運送法第９条第４項及び同法施行規則第９条第２項に掲げる 

協議が調っていることの証明書 

 

 令和７年６月 30 日に開催した小千谷市地域公共交通協議会の運賃協議分科会において、

下記事項に関し、協議が調ったことを証明する。 

 

記 

 

○ 小千谷市ＡＩオンデマンド交通の運賃について 

 

１．協議が調っている運賃（料金）の種類、額及び適用方法 

（１）通常運賃 

 ・中学生以上      ５００円 

 ・小学生        ２５０円 

 ・未就学児（保護者同伴要） 無料 

 ・障害者割引運賃    ２５０円 

 ・小児障害者割引運賃  １３０円 

 

（２）乗継割引運賃 

  乗合タクシー （池の平線、北山線、塩谷線）から指定停留所 （ 小千谷駅」及び  本町」）

で小千谷市ＡＩオンデマンド交通にのり継いだ場合に割引運賃を適用 

 ・中学生以上      ３００円 

 ・小学生        １５０円 

 ・未就学児（保護者同伴要） 無料 

 ・障害者割引運賃    １５０円 

 ・小児障害者割引運賃   ８０円 

※ 障害者割引は、身体障害者手帳、療育手帳、精神障害者保健福祉手帳の交付を受けて

いる者に適用 

 

２．運賃を適用する路線又は営業区間 

 ・西小千谷地区（土川、上ノ山、本町、平成、稲荷町、元町、日吉、船岡、栄町） 

  ・東小千谷地区 （ひ生、東栄、元中子、信濃町、山寺、旭町、木津町、木津団地、津山町、

横渡） 

 ・山辺地区（山本、西中） 

 ・城川地区（千谷川、城内、時水、桜町、両新田、薮川、平沢、若葉） 

 



 

３．適用する期間又は区間その他の条件を付す場合には、その条件 

 令和７年 10月１日から 

 

４．運賃を定める一般乗用旅客自動車運送事業者の氏名又は名称 

 小千谷タクシー株式会社 

 中央タクシー株式会社 

 

○ 乗合タクシーの運賃改定について 

 

１．協議が調っている運賃（料金）の種類、額及び適用方法 

 別紙：乗合タクシー運賃改定のとおり 

 

２．運賃を適用する路線又は営業区間 

 ・池の平線 

 ・北山線 

 ・塩谷線 

 

３．適用する期間又は区間その他の条件を付す場合には、その条件 

 令和７年 10月１日から 

 

４．運賃を定める一般乗用旅客自動車運送事業者の氏名又は名称 

 小千谷タクシー株式会社 

 中央タクシー株式会社 

 

令和７年 月 日 

 

                          小千谷市地域公共交通協議会 

                              運賃協議分科会 



乗合タクシー運賃改定 

 

 

池の平線 運賃改定 

・小学生以下及び障害者手帳をお持ちの方は半額（１０円未満端数切上げ）   

・未就学児（6才未満）は無料     

   内ヶ巻 
川井入口 

川井新田 

真皿 冬井 戸屋 大崩 池の平 
  

 
内ヶ巻駅前 川井本田 

川口駅角 
160 

200 

230 

200 

270 

200 

300 

200 

320 

200 

350 

200 

380 

200 

410 

200 

小千谷駅 

東栄 2丁目 

330 

200 

390 

200 

410 

200 

440 

200 

470 

200 

500 

200 

540 

200 

570 

200 

本町 
390 

200 

410 

200 

460 

200 

460 

200 

500 

200 

540 

200 

570 

200 

600 

200 

城内 2丁目 

小千谷総合病院 

410 

300 

430 

300 

480 

300 

500 

300 

540 

300 

570 

300 

600 

300 

630 

300 

 

北山線 運賃改定 

・小学生以下及び障害者手帳をお持ちの方は半額（１０円未満端数切上げ） 

・未就学児（6才未満）は無料       

  

 

吉谷小学校前 

吉谷駐在所前 

二俣 

郡又入口 

迯入入口 市之沢 山新田 若栃 
北山 

芹久保 
    打越 

茶合 

高畑 

上ノ山１丁目 
160 

200 

180 

200 

210 

200 

250 

200 

290 

200 

320 

200 

340 

200 

本町 

城内 2丁目 

180 

200 

230 

200 

250 

200 

300 

200 

330 

200 

360 

200 

380 

200 

小千谷総合病

院 

210 

200 

250 

200 

270 

200 

320 

200 

350 

200 

380 

200 

400 

200 

小千谷駅 
230 

200 

290 

200 

300 

200 

340 

200 

370 

200 

400 

200 

420 

200 

 



塩谷線 運賃改定 

・小学生以下及び障害者手帳をお持ちの方は半額（１０円未満端数切上げ）    

・未就学児（6才未満）は無料            

   

朝日山入口 

浦柄 

大正橋 

寺沢 

朝日 

女滝 

小栗山 

中山 

岩間木 

農協前 

首沢 

元学校前 

蘭木 

中村 

南荷頃 
塩谷 

 

  

 
 

  

 
 

浦柄三叉路 
160 

200 

160 

200 

160 

200 
200 200 

230 

200 

230 

200 

310 

200 
 

小千谷駅 

東栄 2 
200 

240 

200 

260 

200 

290 

200 

290 

200 

330 

200 

350 

200 

410 

200 
 

本町 
240 

200 

280 

200 

300 

200 

350 

200 

350 

200 

370 

200 

390 

200 

440 

200 
 

西高・市役所 

城内 2 

260 

３00 
300 

330 

３00 

360 

３00 

360 

３00 

390 

３00 

400 

３00 

460 

３00 
 

イオン 

小千谷総合病院 
300 

350 

300 

370 

300 

400 

300 

400 

300 

420 

300 

430 

300 

490 

300 
 

 


